ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN LĨNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 45/CV – UBND
   V/v triển khai Cuộc thi tìm
     hiểu pháp luật về PCTN

	[bookmark: _GoBack]Sơn Lĩnh, ngày 10 tháng 9 năm 2021

 Kính gửi:
- Trưởng các ban ngành đoàn thể
	               - Chủ tịch công đoàn xã

Thực hiện công văn số 1336/UBND-TT ngày 06/9/2021 của UBND huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh về việc triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng chống tham nhũng”. Theo đó việc triển khai cuộc thi gắn với trách nhiệm tuyền truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng chống tham nhũng, là kết quả xem xét, đánh gía công tác phòng chống tham nhũng và phong trào thi đua của các ban ngành đoàn thể, các đơn vị thôn, đồng thời nhằm phát huy tính tiên phong, chống tham nhũng, thúc đẩy sự quan tâm, phối hợp của các ban ngành đoàn thể và đơn vị thôn trong công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng chống tham nhũng.
Để triển khai cuộc thi có hiệu quả, đáp ứng các mục tiêu, chất lượng và thời gian theo yêu cầu của Thanh tra Chính phủ, thực hiện có hiệu quả Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng chống tham nhũng giai đoạn 2019-2021” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh và để cuộc thi nhận được sự hưởng ứng nhiệt tình, tham gia tích cực của cán bộ, công chức, đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn xã.
1. Trưởng các ban ngành đoàn thể tổ chức quán triệt, triển khai cuộc thi đến đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn biết, tham gia; công chức văn hóa đăng tải thông tin về cuộc thi trên cổng/trang thông tin điện tử của xã.
Bài dự thi đề nghị các đồng chí trưởng ban ngành đoàn thể tổng hợp nộp về UBND xã qua đồng chí công chức Tư pháp, riêng cán bộ công chức cấp xã nộp trực tiếp đồng chí công chức Tư pháp (Thời gian nộp bài trước ngày 02/10/2021).
2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc xã và các tổ chức chính trị - xã hội xã quan tâm, phối hợp tổ chức triển khai cuộc thi đến đoàn viên, hội viên thuộc lĩnh vực mình quản lý, đồng thời, tổ chức tuyên truyền, vận động đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân hưởng ứng, tham gia cuộc thi.
3. Công chức Tư pháp tham mưu đề thi, mẫu bài, bìa dự thi và thể lệ cuộc thi đến các ban ngành đoàn thể và theo dõi tổng hợp kết quả báo cáo UBND xã.
Yêu cầu trưởng các ban ngành đoàn thể nghiêm túc triển khai thực hiện; nếu có có khó khăn, vướng mắc phản ánh về UBND xã qua (công chức Tư pháp) để được hương dẫn./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Lưu: VT-TP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuấn